Peygambere vekâleten İslâm devletinin baş-
kanlığı,12 Müslümanların dini ve dünyevi işlerini yürütme görev ve yetkisini üst-
lenen en üst otorite olarak ifade etmiştir. Nitekim hukukçu ve müfessir Tâhir b.
Aşûr (ö. 1284/1868) yaptığı hilâfet tarifinde bu durumu açıkça dile getirmiştir.

“Hilâfet, İslâm ümmetinin hükümetinden ibaret olup İslâm devletinin
ayakta kalması ve İslâm toplumunun muhafazası için zaruri bir otoritedir.”13
Diğer bir ifadeyle hilâfet İslâm’a özgün, Müslümanların dini ve dünyevi işle-
rinin bir düzene sokulmasını sağlayan yönetim tarzıdır.14